
新型コロナウイルス感染症に関する当社の対応について 

 

当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応を、以下のとおり実施しております。 

また、テレワークやテレビ会議を利用した在宅勤務を推進・継続し、従業員の社屋への出勤につきま

しては、できる限りの少人数としておりますことから、関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、お客さまからのお問合せ、各種サービスのご提供につきましては、通常通り対応してまいりま

すが、今後の感染状況、緊急事態宣言の発令を含め、国や自治体等からの要請によりましては、ご対応

に一部遅延等が発生する恐れがございます。あわせてご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

 

１． 当社社員、スタッフの対応 

対策チームの設置 
感染症対策チームを立上げ、感染症に係る情報を収集し、

随時発信するとともに感染予防対策を立案・実施。 

感染対応マニュアルの制定 
万が一に備え、感染者発生時の対応マニュアルを制定し、

幕張本社、おゆみ野事業所別の体制、対応内容を規定。 

アルコール消毒液の設置 
社内各所にアルコール消毒液を設置し、入室時等に手指消

毒を実施。 

マスクの常時着用 
勤務者は、全員常時着用を実施。 

食事の場合は、社員間の距離を取り、会話は禁止。 

フレックス勤務・在宅勤務（テ

レワーク）活用 

通勤混雑等による感染を予防するため、フレックス勤務や

在宅勤務（テレワーク）を積極活用。 

お客さまへの訪問の縮減 

お客さまへの訪問については、ＷＥＢ会議で対応可能なも

のは極力活用するなどにより、切替え、縮減をお願いして

おります。 

社員の勤務場所の分散、 

座席間の距離の確保、 

机上パーテーションの設置 

業務処理の中断を回避するために、同一部署の社員につい

てフロアーを分ける等して分散して勤務。 

席を空け、市松模様で座る等により各社員間の距離を確

保。 

全執務机上にパーテーションを設置し、飛沫対策を強化。 

３密空間の回避 
多くの方が集まるイベント、セミナー等を含め、不要不急

の出張・開催を自粛。 

体調不良の社員の出社見合わせ 

毎日の検温により、体温が 37.0度以上または体調に異常

がある場合の出社を見合わせ。 

体調回復後も、3日間の経過観察期間を設定し、この間も

出社を見合わせ。 

おゆみ野事業所（データセンタ

ー）入館時の検温実施 

入館時に全員の検温を実施し、37.5度以上の場合、入館

を禁止。 

 

２． 来社されるお客さま・関係者の皆さまへお願い 

幕張本社、おゆみ野事業所入口に消毒用アルコール液を設置しておりますので、ご来社の際

には、手指の消毒にご協力ください。 

また、幕張本社、おゆみ野事業所入口にては検温を実施しており、マスク着用を必須として

おります。来館される際にはご協力をお願いいたしますと共に、マスクのご持参をお願いいた

します。 

以 上 


